（入札情報サービス，設計図書添付等用）

（新）宮城県建設工事等総合評価支援システム（Ｗｅｂ版）について（お願い）

平成２２年１２月

宮 城 県

宮城県では平成１８年度から建設工事において総合評価落札方式の入札を実施してお

り，エクセルファイルで総合評価に必要な総合評価技術資料の作成・評価等を行っており

ますが，エクセルのバージョンによる不具合等が発生することがあることから，エクセル

を使用しないでＷｅｂによる「（新）宮城県建設工事等総合評価支援システム（ＷＥＢ版）

（以下「新システム」という。）」を構築し，平成２２年１２月から運用開始することと

しました。

つきましては，対象案件の総合評価技術資料については，入札公告の９の（２）におい

て示すとおり『入札情報サービスシステムに添付されている総合評価システムファイル（エ

クセル）(以下「エクセルファイル」という。）への入力，電子入札システムによる入札

書への添付提出』を従来どおり行うほか，新システムのテスト・練習等のため，新システ

ムでの入力，提出に御協力をお願いします。また，新システムで総合評価技術資料の提出

後に作成される総合評価技術資料提出証明ファイルについて，電子入札システムにおいて

入札書への添付もお願いします。

なお，平成２３年１月４日以降に入札公告する建設工事の案件についての総合評価技術

資料は，新システムでの提出のみとなりますの御注意願います。

【平成２３年１月４日以降は，従来のエクセルファイルでの提出は，出来なくなります。】

記

１ 総合評価技術資料等の提出方法

運用 対象案件 提出資料等 提出方法

試験運用 平成 22 年 12 月 6 日 総合評価技術資料 入札書（電子入札ｼｽﾃﾑ）に

【併用】 から平成 22 年 12 月 エクセルファイル添付

ｴｸｾﾙ＋ 28 日 ま で に 入 札 公 ＋

新ｼｽﾃﾑ 告する建設工事の案 新システム

件 総合評価技術資料 入札書（電子入札ｼｽﾃﾑ）に

提出証明ファイル 提出証明ﾌｧｲﾙ添付

本運用 平成 23 年 1 月 4 日 総合評価技術資料 新システム

【単独】 以降に入札公告する

新ｼｽﾃﾑ 建設工事の案件 総合評価技術資料 入札書（電子入札ｼｽﾃﾑ）に

(ｴｸｾﾙ無) 提出証明ファイル 提出証明ﾌｧｲﾙ添付

２ 新システムの総合評価技術資料提出受付期間

当該案件の入札公告日（午前９時）から入札書提出締切日（午後５時）まで

３ 新システムの操作方法等

(1) 新システムの入口アドレス（http://www.pref.miyagi.jp/keiyaku/ksn.htm）

(2) 操作マニュアルは，上記のページに掲載してあります。

４ 本件についての問い合わせ先 宮城県出納局契約課工事契約班

ＴＥＬ ０２２－２１１－３３３６

ＦＡＸ ０２２－２１１－３３９９

4